
О классификации самоходной подземной горно-шахтной машины в соответствии с 
единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 8 апреля 2025 года № 33
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Самоходная подземная горно-шахтная машина, предназначенная для 
транспортировки взрывчатых веществ и взрывных устройств в условиях подземных 
горных выработок, состоящая из поворотной шарнирно-сочлененной колесной рамы с 
дизельным двигателем, коробкой передач и тормозной системой, кабины с рулевым 
управлением, платформы для взрывчатых веществ и отсека для персонала или без него,
в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 8704 
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


